
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 26-01-2016 n. 10

Oggetto: Assunzioni a tempo determinato in vari uffici comunali: atto di indirizzo.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che sono state richieste dai dirigenti/responsabili dei vari servizi dell’Ente
alcune assunzioni a tempo determinato nell’anno 2016, al fine di sopperire alle carenze di
personale nelle more del completamento della procedura di ricollocazione del personale degli
enti di area vasta collocate in soprannumero ai sensi dell’art. 1, comma 424, della Legge n°
190/2014;

VERIFICATO che le richieste eccedono le risorse finanziarie che potranno essere destinate
alle assunzioni a tempo determinato nell’anno 2016;

RITENUTO pertanto necessario fornire indicazioni di massima al dirigente competente in
merito alle assunzioni da effettuare;

VISTE:

la deliberazione del Consiglio Comunale n° 55 del 30/4/2015 e successive modifiche, con-
cui è stato approvato il bilancio di previsione 2015/2017;

la deliberazione della Giunta Comunale n° 172 del 4/6/2015, con cui è stato approvato il-
PEG/PDO 2015/2017;

DATO ATTO che:

questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni-
2011, 2012, 2013 e 2014;

dai dati del pre-consuntivo 2015, agli atti del Servizio Ragioneria, risulta che questo Ente-
ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per l’anno 2015;

le spese di personale impegnate nel Bilancio 2015, calcolate ai sensi dell’art. 1, comma-
557 e seguenti, della Legge n° 296/2006, risultano inferiori alla media delle spese di
personale del triennio 2011/2013;



l’incidenza percentuale delle spese di personale sulle spese correnti nell’anno 2015 è stata-
inferiore alla media del triennio 2011/2013 (Corte dei Conti – Sez. Autonomie,
deliberazione n° 27 del 14/9/2015);

con deliberazione Giunta Comunale n. 89 del 31/3/2015 si è provveduto - ai sensi dell'art.-
33 del D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni - alla ricognizione delle
situazioni di soprannumero e a rilevare eventuali eccedenze di personale, dando atto che
nell’Ente non vi sono né situazioni di soprannumero né eccedenze di personale;

con deliberazione Giunta comunale n° 126 del 21/04/2015 è stato approvato il “Piano di-
azioni positive per le pari opportunità” relativo al triennio 2015/2017;

questo Ente, pertanto, può effettuare assunzioni con rapporto di lavoro flessibile nel limite-
della spesa sostenuta allo stesso titolo nel 2009, ai sensi dell’art. 9, comma 28, del D.L. n°
78/2010 e della deliberazione n° 2/2015 della Corte dei Conti – Sezione Autonomie;

VISTI:

l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;-

il D.Lgs. 15/06/2015 n. 81, con cui è stata modificata la disciplina in materia di ricorso al-
lavoro flessibile (Capo III – Lavoro a tempo determinato), applicabile anche alle
Pubbliche Amministrazioni fermo restando quanto previsto da disposizioni speciali in
materia;

i vigenti CCNL del comparto “Regioni – autonomie locali”;-

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di dare mandato al dirigente competente in materia di personale di procedere alle seguenti1)
assunzioni a tempo determinato nell’anno 2016:

n° 1 unità di personale di cat. D1 con profilo tecnico fino al 31/12/2016 nell’ambitoa)
del Settore “Sviluppo del territorio”, per sopperire parzialmente all’assenza per
aspettativa non retribuita di n° 2 unità di personale di analoga professionalità;

n° 1 unità di personale di cat. C con profilo amministrativo fino al 31/12/2016b)
nell’ambito del Settore “Sviluppo del territorio”, per sopperire alla già presente
carenza di personale che verrà prossimamente accentuata dal collocamento a riposo
di una dipendente in possesso di analoga professionalità;

n° 1 unità di personale di cat. C/D1 con profilo amministrativo fino al 31/12/2016, inc)
sostituzione del dipendente che verrà assegnato all’U.R.P. (o di altro dipendente che
sostituirà quest’ultimo);

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 10 DEL 26-01-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



ulteriori assunzioni per esigenze di carattere temporaneo o straordinario, derivanti dad)
sostituzioni di personale assente con diritto alla conservazione del posto, per il
periodo strettamente necessario al fabbisogno dei servizi e nei limiti delle risorse
finanziarie che verranno appositamente stanziate nel bilancio 2016;

di riservarsi di adottare gli opportuni atti modificativi o integrativi del presente nel corso2)
dell’esercizio 2016, in funzione di eventuali diversi obiettivi di governo, scelte
programmatiche o esigenze organizzative;

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 10 DEL 26-01-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 26-01-2016 n. 10.

Oggetto: “Assunzioni a tempo determinato in vari uffici comunali: atto di indirizzo.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to FABIANO IACOPONI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 26-01-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 26-01-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 10 DEL 26-01-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 26-01-2016


